
Rio Grande do Norte , 04 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº  3172 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    62 

Secretaria Municipal de Saúde, cargo este que compõe a estrutura 

administrativa da Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

Em, 01 de dezembro de 2023 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:E08D5343 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 216/2023 – GABINETE DO PREFEITO 

 

Em, 01 de dezembro de 2023. 

  

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições legais 

definidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na 

Lei Complementar nº 009/2013; 

  

Resolve: 

  

Art. 1º - Exonerar o Senhor VANDERSON DANTAS DE ARAUJO, 

portador do CPF/MF 106.xxx.xxx-00, do cargo comissionado de 

“Secretário Municipal de Esportes e Lazer”, cargo este que compõe a 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

Jaçanã/RN, 01 de dezembro de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:8D9BAB17 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 

DE PREÇOS Nº 004/2023 

 

Com base nas informações constantes no Processo Licitatório em 

referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO – CONSTRUÇÃO 

DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIARIO – 

PADRAO FNDE (“QUADRA EMACC”) DO MUNICIPIO DE 

JAÇANÃ-RN, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, 

da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO E 

ADJUDICO o procedimento ora escolhido, em favor da empresa 

GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA - ME CNPJ 

39.682.451/0001-91com valor global R$ 113.822,24 (Cento e treze 

mil, oitocentos e vinte dois reais e cinte e quatro centavos). Em 

consequência, fica convocado o proponente para assinatura do 

instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 

8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 

sanções previstas no art. 81 desta lei. Demais informações na sede da 

CPL, no horário de 07:00 as 13:00.  

  

Jaçanã/RN, em 01 de Dezembro de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS  
Prefeito 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:EA2F70AC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 217/2023 – GABINETE DO PREFEITO 

 

Em, 01 de dezembro de 2023. 
  

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, e de acordo com o Decreto nº 276 de 16 de março de 2022, 

e com a Lei Municipal nº 129, de 14 de agosto de 2009, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1ºConceder 03 três diárias, no valor unitário de R$ 879,00 

(Oitocentos e Setenta e Nove Reais) e valor total de R$ 2.637,00 

(Dois mil Seiscentos e Trinta e Sete Reais) ao Sr. MADSON SILVA 

DE FARIAS, matrícula nº 4073, ocupante do cargo de Secretário 

Municipal de Finanças e Tributação, para custear suas despesas de 

locomoção e alimentação durante viagem a Brasília/DF de 04 a 07 de 

dezembro de 2023, juntamente com o Prefeito Municipal, para buscar 

recursos e outras demandas para o município. 

Art. 2ºQuando do retorno, o servidor deverá apresentar o Relatório de 

Diária na secretaria de sua lotação. 

  

Art. 3ºEsta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

  

Jaçanã-RN, 01 de dezembro de 2023. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:6E6BE399 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000058/2023 – 

PMJ/RN 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

099/2023 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADO: RAFAEL 

CONCEICAO ALVES 31863828826, inscrita no CNPJ nº. 

20.894.613/0001-27. OBJETO: Alterar a Cláusula Quarta do 

Contrato nº. 099/2023. DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro 

de 2023. 

  

Jandaíra/RN, 01 de dezembro de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Rafael Conceicao Alves 31863828826 

CNPJ nº. 20.894.613/0001-27 

RAFAEL CONCEICAO ALVES 
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:6FC84F2D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

CONVÊNIO Nº 000046/2023 - PMJ/RN 

 


